
 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE: 

S účinností od 1. 3. 2025 určil ředitel školy kritéria, podle kterých budou k docházce do Základní školy a 

mateřské školy Ostrava – Polanka nad Odrou, příspěvkové organizace, odloučené pracoviště Malostranská 

124, 725 25 Polanka nad Odrou, zřizované Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Polanka nad 

Odrou, přednostně umisťovány děti k pravidelné celodenní docházce.  

1. Děti s odloženou povinnou školní docházkou s místem bydliště v Ostravě – Polance nad 

Odrou. 

2. Děti 1 rok před začátkem povinné školní docházky – povinné předškolní vzdělávání pro děti 

narozené od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020 (děti, které dosáhnou do 31. 8. 2025 pěti let) s místem 

bydliště v Ostravě – Polance nad Odrou. 

3. Děti, které dovrší věku 4 let k datu 31. 8. 2025 (tj. k začátku školního roku) s místem bydliště 

v Ostravě – Polance nad Odrou. 

4. Děti, které dovrší věku 3 let k datu 31. 8. 2025 s místem bydliště v Ostravě – Polance nad Odrou 

5. Děti, které dovrší věku 3 let k 31. 12. 2025 (ročník 2022) s místem bydliště v Ostravě – Polance 

nad Odrou 

6. Děti s bydlištěm ze spádové oblasti města Ostravy podle dosaženého věku. 

7. Děti s bydlištěm mimo spádovou oblast města Ostravy podle dosaženého věku. 

Povinnost zápisu k předškolnímu vzdělávání (§ 34 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

je povinná pro děti narozené od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. Děti přijímáme od září 2025, pokud je volná 

kapacita školy, přijímáme děti i v průběhu školního roku. V červnu 2025 proběhne osobní schůzka s rodiči 

v budově mateřské školy. 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v MŠ bude ředitel školy brát v úvahu důležitost 

jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí. 

 

V Ostravě – Polance nad Odrou dne 1. 3. 2025   RNDr. Patrik Molitor, ředitel školy 

Na základě žádosti zákonného zástupce vydává ředitel formou oznámení evidenčních čísel přijatých, či 

nepřijatých dětí k předškolnímu vzdělávání do 30 dnů ode dne přijetí žádosti. Toto oznámení je uveřejněno na 

webových stránkách školy zspolanka.cz a na dveřích mateřské školy. 


